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INTERPELACJA 
 

w sprawie działań służb podległych ministrowi spraw wewnętrznych mogących 
nosić znamiona szykan i inwigilacji wobec organizatorów i uczestników  
marszu „Obudź się Polsko” w Warszawie w dniu 29 września 2012 roku. 
 

 29 września br. w Warszawie odbył się marsz „Obudź się Polsko” -
manifestacja, w której udział wzięło kilkaset tysięcy osób. Mimo tak dużej liczby 
uczestników marsz przebiegał bez żadnych zakłóceń i incydentów.  
         Chociaż manifestacja była zgromadzeniem pokojowym o charakterze 
modlitewno - refleksyjnym, to w stosunku do jej organizatorów i uczestników 
funkcjonariusze policji podejmowali różne działania mogące nosić znamiona szykan            
i zastraszania,  a nawet inwigilacji. Do organizatorów zgłaszali się funkcjonariusze 
bądź to osobiście, bądź to wykonywali telefony do ich domów i zbierali informacje             
o liczbie uczestników, liczbie autokarów, firmach przewozowych. Żądali także list               
z danymi uczestników Marszu. Co istotne, zadawane przez policjantów pytania nie 
dotyczyły kwestii zagwarantowania bezpieczeństwa uczestnikom marszu, sprawdzenia 
stanu technicznego czy też ewentualnie kontroli przewożonych przedmiotów. 
Działania te były natomiast skoncentrowane na pozyskaniu informacji, w tym danych 
osobowych dotyczących organizatorów i uczestników marszu.  

Siły i środki podjęte wobec uczestników pokojowej manifestacji wydają się 
zupełnie nieadekwatne do charakteru marszu i wskazują, że działania Policji mogły 
nosić znamiona inwigilacji wobec obywateli korzystających z przysługującego                 
im w demokratycznym państwie prawa do udziału w pokojowej manifestacji. 
Działania Policji dotyczyły organizatorów z całej Polski, miały miejsce w różnych 
częściach kraju i wszędzie miały podobny charakter. 

 
W związku z powyższym oczekujemy odpowiedzi na następujące pytania: 
1. Kto (imiennie) wydał polecenie pozyskiwania powyższych informacji? 
2. Na jakiej podstawie prawnej były prowadzone opisane przez nas działania? 
3. Jaki był cel zbierania i gromadzenia informacji i do czego będą one 
wykorzystane? 
4. Czy nie uważa Pan, że Policja jest służbą powołaną do wykonywania innych 
zadań niż inwigilacja uczestników pokojowej manifestacji? 
5. Czy takie działania Policji nie godzą w podstawową zasadę demokracji jaką 
jest wolność zgromadzeń i wolność manifestowania swoich poglądów? 
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